
Lovforslagets økonomiske konsekvens for kommunerne grundet 
tilskudsnedsættelsen på privat høreapparatudlevering med deraf 
øget efterspørgsel efter hørepædagogiske rådgivning og justering.    

Priser på rådgivningen fra Hillerød: Dokumentation vedhæftet.

Kommunikationscenteret i Hillerød skriver i 2009:

"Når borger har modtaget de nye HA og har vænnet sig lidt til at 
bruge dem
og til lyden i dem, anbefales han en hjælpemiddelrådgivning mhp. 
evt
supplering med nødvendige tekniske hjælpemidler. Ansøgning herom 
vedlægges
allerede nu, da et opfølgende besøg under alle omstændigheder 
vurderes som
yderst relevant"

og senere

"Såfremt I er interesseret i, at Kommunikationscentret forestår 
den
anbefalede indsats, kan vi informere om, at vi kan tilbyde 
følgende
relevante ydelse:
Ydelse
Kortvarig indsats
Lovgrundlag: Lov om social service § 10, stk. 4
Ydelsesnavn: 3001: Hjælpemiddelrådgivning
Pris: Kr. 4.212.00"

En hørepædagog kan meget nemt klare at se 3 formiddags- og 2 
eftermiddagspatienter og heraf en på vejen hjem med kørsel, 
det bliver i 42 uger og 5 dage om ugen: 
4.212x5x5x42+911x5x42=4,402.600+191.310= 4.593.610 i 2009 kroner

Man kan spørge sig, hvordan een hørepædagogs arbejde på et 
offentligt institut kan komme til at koste 4,6 mio kr.om året. 
Det er tankevækkende, at de private høreapparatforhandlere er 
blevet kritiseret for ikke at henvise i tilstrækkelig grad til 
denne behandling, af eksempelvis rapporten "Uhørt" fra Social 
Forsknings Instituttet og flere audiologiske afdelinger, når 
realiteten er, at de private høreapparatforhandlere har undervist 
høreapparatbrugerne i det selv samme som hørepædagogerne til 
dokumenteret tilfredshed i "Uhørt". Dette har genereret en 
kollosal besparelse af offentlige kroner som en betydelig og 
ganske upåagtet sidegevinst.

Hvis de 36.000 årlige private høreapparatkøbende borgere med det 
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nuværende lovforslags gennemførelse ikke længere får denne service 
i de private klinikker grundet rationalisering af tilskuddet, men 
skal henvises til hørepædagogisk rådgivning, vil det koste 
4.212x36.000 = 151.632.000 kroner 

Som der står i lovforslaget:
"Den samlede offentlige besparelse (kommuner og regioner) skønnes 
at udgøre 135,8 mio. kr. i 2013, voksende til 143,0 mio. kr. i 
2016.
Der er tale om en nettobesparelse, idet der er taget højde for, at 
nogle patienter, som ellers ville have valgt tilskud til privat 
høreapparatbehandling, i stedet vil søge behandling i det 
offentlige sundhedsvæsen.
Lovforslagets samlede økonomiske konsekvenser skal forhandles med 
kommunerne og regionerne."

Der spares altså 135,8 mio på lovforslaget og må potentielt 
betales 151, 6 mio på hørepædagogisk assistance, men fra en anden 
kasse, idet kommunerne betaler hørepædagogerne. Bliver denne 
service så sparet væk vil resultatet blive mange skuffeapparater 
og spildte tilskudskroner til stor ulempe for de hørehandicappede 
borgere.

Endeligt er der ikke medregnet den udgift, som regionen afregner 
med kommunikationscentret for den samtale, som allerede ligger til 
grund for den henvendelse, som er dokumenteret ovenfor. Denne 
takst er ca. 2.100 kroner i timen eller svarende til et beløb 
herudover på 50% af den ovenfor udregnede udgift, som påføres alle 
borgere, som behandles på den audiologiske afdeling. Dette har 
indtil nu ikke været en udgift ved behandling for de fleste 
borgere i private høreklinikker. 
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